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Polgártársak !
Az önálló jegybank tárgyában 

1909 május hó 31-én, piinkösd 
másodnapján, hétfó'n d u. 2 
Órakor Sátoraljaújhelyben a 
„Vadászkürt11 kerthelyiségében 
tartandó népgyiilésre minden 
magyar embert meghívunk.

A vendég országgyűlési képvi 
selők, gróf Batthyányi Tivadar 
vezetésével délben 12 óra 23 
perckor érkeznek. — Az állomá
son togadjuk őket. Kérjük a vá
ros egész közönségét, hogy a 
fogadtatáshoz minél nagyobb 
számban vonuljon ki.

A háztulajdonosokat kérjük, 
hogy házaikat, különösen a be
vonulási útvonalon, hétfőn lobo
gózzák fel.

Sátoraljaújhely, 1909. május 
hó 28.
A függetlenségi kör nevében .

Búza Barna, Kincsesy Péter,
t i tk á r .  e ln ö k .

A z ál doktor
F r a n c iá b ó l : C o n s ta n tin  M aiid.

A X V I.  században óit Itáliában. 
Ferrara kürnyákőn, egy Beppino 
nevezetű földműves. Boppino heten 
kint háromszor zöldséget vitt he 
Ferraráha a piacra. Ott véletlenül 
megismerkedett egy öreg gyógy- 
füáriissal, akinek aztán elvette egyet
len leányát, a városszerte tisztelet
nek örvendő Gianinát.

A  házasság boldog volt.
Evek múltával meghalt a gyógy- 

fűárus. ö zve gy  ember lévén összes 
vagyona leányára és vőjére szállott.

A z örökséggel, —  mely össze
vissza néhány köteg gyógy fűből ál
lott, —  sem Boppino, sem felesége 
nem tudtak mit csinálni ; feltették 
liát a padlásra, nem is gondolva 
akkor, hogy azok a növények egy 
napon még nagy szerepet fognak 
játszani az életükben.

Néhány hónappal a gyógyfüárus 
halála után, egy nagy jégeső tönkre 
csépelte a Beppino vetéseit. A  kő 
vetkező évben tűzvész pusztította el 
a közel egymás mellett felhalmozott 
életes kazlait.

Ez utóbbi csapás már végkép le
törte szegény Beppinot.

—  Uianina, galambom, —  fakadt 
ki elkeseredve, —  ezután már nem

Egyesüljünk!
I rta  B úza Barna.

Napról napra lelkesebben so
rakozik az egész magyar nemzet 
az önálló bankért való küzdelem
hez. Amilyen hatalmasan növeke
dik az önálló bank követelésének 
ereje, olyan mértékben csökken 
az erőfeszítése azoknak, akik 
megtévedt gondolkozásukkal azt 
hitték hazafias feladatuknak, hogy 
a nemzeti jogok és követelések 
érvényesülésének útjába álljanak.

Még akik nem voltak is eddig 
egészen áthatva az önálló bank 
szükségének érzetétől, azokat is 
az önálló bank táborába gyűjti 
az osztrákok felháborítóan vak
merő s elbizakodott dölyfössége, 
amellyel visszautasítják a magyar 
nemzet legjogosabb és legeseké 
lyebb kívánságát is.

Hiába találták ki a t>7-es la
pok a legszelídebb óhajtásokat. 
Csak annyit, hogy a magyar ezre 
dek zászlóira nemzetiszin szalagot 
tehessünk, hogy a katonák csá
kóján kétfejű sas helyett a király 
monogrammja legyen: erre is 
az a rideg, kérlelhetetlen felelet,

marad más bálra, mint a vízbe u g 
rani 1

—  Szégyen gyalázat igy beszélni, 
Beppino! Am ig a reménységnek 
csak egy kicsike, haló vány sugara 
ragyog, addig kötelességünk küzdeni 
a balsors ellen.

—  E s  hol lálod te azf a remény
su gá r  ? —  diinyögte Beppino. —
Hiszen földönfutók vagyunk, — tette 
hozzá kétségbeesve.

—  Oda se n ek i! E g y  kis ügyes
séggel minden jóra fordulhat még, 
—  válaszolt az asszony. —  Most 
csak meny és almi ki magad, hol
nap majd megmondom neked, hogy 
önképen gázolhatunk ki a bajból.

Mivel már jó későre járt az idő 
a folyó is messze volt és főleg mi 
vei sokkal könnyebb kétségbeesni, 
mint meghalni, Beppino megfogadta 
az asszony tanácsát. Eleinte csak 
forgolódott és sóhajtozott a fekhe
lyén ; de végre mégis csak legyőzte 
a fáradtság és mély álomba merült.

Másnapra ébredve, csodálkozva 
látta, hogy Uianina vizet forral egy 
nagy üstben.

—  Mi a csudát csinálsz te U ianina? 
Kérdezte Beppino.

—  Csitt! Ne zavarj! Menj fel a 
padlásra és dobáld le az ottlevő 
gyógyfüveket mind egy szálig. A

hogy semmit, de semmit nem 
engednek. Feltétlen megadás, 
teljes behódolás kell nekik, más
kép szóba se állnak velünk.

Nem is lenne magyar ember, 
akinek a vére fel nem lázadna 
erre a cinikus önkénykedésre, 
akit ez az elbizakodott visszauta
sítás ne vinne a küzdők táborába.

Kgy táborba kell gyűlnünk s 
egy pontra koncentrálnunk egész 
erőnket: az önálló bank kivivá
sára. így, egyesített erővel biztos 
a diadalunk. Lehetetlen, hogy 
elszánt, összetartó elhatározásun
kon meg ne törjön az osztrák 
erőszakosság minden támadása.

Minden a mi kitartásunkon for
dul meg. Ha kitartunk, egész bi
zonyosan el fogjuk érni az önálló 
bankot. Szinte matematikai bizo
nyosság ez, mert hiszen ha ki
tart a nemzet s a közös bank 
szabadalmát nem újítja meg, ak
kor a közös bank 1910. decem
ber 31-én megszűnik. Jegybank 
nélkül pedig nem lehet se Ausz
tria se Magyarország. A kény
szerűség fogja tehát rávinni az 
uralkodót, hogy a külön jegy-

többi az én gondom, —  válaszolta 
hetykén Uianina.

Beppino biztosra vette, hogy a 
bánat megzavarta szegény felesége 
elméjét. De éppen ezért nem akart 
vele ellenkezni és szó nélkül telje
sítette a parancsot.

Uianina aztán mindenfajta növény
ből egyenlő arányban dobott az 
üstbe, megfőzte, átszűrte, kihütütte 
és igy szólt az urához :

—  Kóstold csak m e g !
—  Rettenetes! —  kiáltott fel 

Beppino és sietett kiköpni az utá 
latos kotyvasztékot.

—  Már pedig a híres Aecorom* 
báni doktor, —  akinél atyám dolgo
zott —  ezzel a szerrel gyógyított 
minden betegséget.

—  No és mit szóltak a kotyvasz- 
tékhoz a betegek?

—  Akik  meghaltak tőle, azok nem 
szóltak semmit; az élők pedig na
gyon szépen megköszönték. Ebből 
azt következtetem, hogy a recept 
jó. Annyi bizonyos, hogy Aeeorom- 
báni ennek a szernek köszönhette 
nagy vagyonát. E s mivel ő már nem 
él, mi sem áll utadban, hogy te is 
úgy cselekedj.

—  Csakhogy én nem vagyok nm 
orvos!

—  Soh se legyen nagyobb bajod ! 
Te csak főzd meg a füveket, aho

bank felállítását mind a két ál
lamban megengedje.

Kristóffyval, abszolutizmussal 
próbálkozni most, amikor orosz, 
angol, írancia, olasz, szerb, török 
támadásra készen áll a monarchia 
ellen, amikor eddig is százmilliókra 
menő költségeket kell a két ál
lamnak a háborús készülődések 
miatt fedezni, határos volna a 
dinasztia részéről az öngyilkos- 
sággal. Nem is fogják ezt tenni, 
hanem, ha a magyar nemzet nem 
enged, engedni fognak ők, s el
fogadják az önálló bankot.

Tartsunk hát ki már egyszer 
a törvényes jogunk mellett. Te
gyük próbára az erőnket, s ar.y- 
nyi engedékenység és megalku
vás után álljunk meg szilárdan 
ennél a követelésünknél. így biz
tosak lehetünk a diadalról.

Pünkösd a lelkek összeolvadá
sának, a kölcsönös megértésnek 
ünnepe. Hozza össze ez az ün
nep valahára a magyar nemze
tet is, egy törekvésben, egy aka
ratban, egy elhatározásban.

Akkor erős, diadalmas lesz ez 
a nemzet!

gyári tőlem láttad, —  nem nehéz 
az —  és ne okoskodjál sokat. En 
most megyek hírnevet szerezni ne
ked.

A  szót tett követte. Uianina a 
még meglevő pénzecskéjükön üveg
eseket vásárolt a faluban.

Ennek persze hamarosan Ilire ment 
és mindenki tudni akarta, mit csinál 
Uianina azzal a sok üveggel.

Nemsokára nyílt titok lett, hogy 
Beppino kora reggeltől késő estig a 
tűzön főz valamit . . . De mit ? . . 
de mit ? . , .

Mikor már mindennel rendben 
voltak, Uianina mély titok pecsétje 
alatt elmondta Elisa néninek, —  
akiről tudta, hogy még abban az 
órában tovább adja Kibettának, ez 
meg még az nap boldog-boldogta
lannak, —  hogy Beppino egy cso
dálatos szert talált fel : egy elixirt, 
amely minden üsraert és üsraeretlen 
betegséget meggyógyít.

Amint ennek hire futott, minden
kinek leghőbb vágya volt legalább 
egy üvegesével venni a becses szer
ből, amely a nagy kereslet folytán 
naprólnapra drágább lett.

Napról napra nőtt a Beppino va
gyona is.

Fájdalom, nincs olyan gazság, 
mely előbb-utóbb ki ne derülne . . 
Szomorúan tapasztalta eztBeppinois.

N ag y m ih á ly i Sör- és M a lá ta g y á r  R észv én y tá rsa ság .
E S Z J 2 E . G y á r t : Márciusi, Korona és Casinó sört.

Sátoraljaújhelyi főraktár:  Egyesült Szikvizgyár és Sörnagyraktár, Justus-utcza.
Zemplénmegyei képviseleteink : Mezőlaborcz, Sztropkó, Homonna, Varannó, Gálszécs, Királyhelmecz, Perbenyik és
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j ta r c  az önálló b an k é rt
—  A független ség i k ö r népgyü lése . —

Az önálló magyár jegybank 
érdekében megindított országos 
mozgalom mind szélesebb hullá
mokat ver. A vidéki függetlenségi 
körök kivétel nélkül megmozdul
nak, hogy kivegyék részüket eb
ből a küzdelemből és hatalmas 
nemzeti tüntetéssel adjanak kile- 
jezést annak az elszánt harcnak, 
amelyet haladéktalanul megindí
tanak, ha a bécsi udvar továbbra 
is ily makacs elhatározással fog 
útjában állani a nemzeti önálló
ságunkat megalapító önálló ma
gyar jegybank ügyének.

Az egész országban népgyiilé- 
seket tartanak, melyeknek nagy 
része a pünkösdi ünnepekre esik. 
Ezeken a népgyüléseken fog el
hangzani a nemzet akarata, mely 
az, hogy: feltétlenül ragaszko
dunk az önálló magyar jegy
bankhoz és e követelésünkből 
nem engedünk, ha szembehelyez
kedik vele akár egész Ausztria.

A rendezendő népgyülések kö
zött természetesen a legelső he
lyen áll már közérdeklődés szem
pontjából is a sátoraljaújhelyi. 
Ezen a népgyülésen részt fog 
venni ugyanis az önálló magyar 
jegybankért küzdő parlamenti 
többségnek egyik vezéralakja gr. 
Batthyány Tivadar. Ez a körül
mény az, mely kiemel a mi nép- 
gyűlésünk jelentőségét a többiek 
közül.

Es épen ezért kell, hogy ered
ményében is nagy horderejű le
gyen a Kákóczy, a Kossuth vár- 
megyéjének állásfoglalása, kell,

De lássuk csak hogyan.
E g y  napon reggelinél ült az egy

kori füldmives és felesége. Hirtelen 
hangos ostorpattogás hallatszott he 
az útról. A  házaspár két lovast lá
tott hézok felé közeledni. Kantár 
szárnál fogva egy teljesen felszer- 
számozott lovat vezettek maguk 
közt. Az  egyik lovas le szállt a 
kapu előtt, bement a házba és a le
hető legudvariasabban kérdé;

—  A  hires Beppino doktorhoz 
van szerencsém ?

—  En  vagyok, —  válaszolt az, 
egész komolyan beleélve magát uj 
szerepébe.

— ö  kegyelmessége, a ferrarei 
herceg hivatja önt.

—  M i célból ?
—  Azt majd őiuagassága mondja

M j .
Ez  határozott parancs volt, mely

nek engedelmeskedni kellett.
—  Három órai erős lovaglás után 

elérték a várost. V égig robogtak az 
utcákon és megérkezve a hercegi 
palotába, késedelem nélkül a her
ceghez vezették Beppinot.

—  Te vagy az a hires ember, aki 
minden betegséget meggyógyít, —  
kérdezte a herceg.

—  Igen, uram, —  felelte merészen 
Beppino.

—  Akkor jól van. Halld tehát :

hogy e a népgyülés iránymuta
tója legyen a további harcnak, a 
továl bi küzdelemnek.

Nem elér, ha csak egyszerűen 
prokl.imlljuk az önálló bankért 
küzdő'; táb. rához való csatlako
zásun!.at, nem elég, ha csak 
egyszerűen kimondjuk, hogy mi 
is követeljük az önálló magyar 
jegybankot, •— nekünk már ki 
kell adni a harczi jelszót, meg 
kell mutatni az országnak a to
vábbi harc irányát, — sőt meg 
is kell kezdenünk a harcot. A 
további tüntetéseknek már semmi 
célja. Bécs és a császári udvar 
ezt csak egyszerű szópuflogtatá- 
r.oknak vés i és mert valamelyes 
látható eredményét a küzdelem 
nek nem tapasztalja, még vak
merőbbé h sz és még makacsab- 
bul fog m ába állani nemzeti tö
rekvéseinknek.

A kéregetések, a könyörgések 
korajlej Irt Itt in ír < lérkezett annak 
az idej-', hogy cselekedjünk. Ott 
állunk mit azon a ponton, ami
kor már nem fenyegetni, hanem 
harcolni k. 11. Oda kell szegezni 
Ausztria ellen egyedüli védelmi 
eszközünk! t : az osztrák áruk boj
kottját.

Ez az egy fegyverünk meg van 
még Ausztria ellen, de ez aztán 
hatalmas fegyver ám. Ausztria 
iparát és kereskedelmét nagy
részben Magyarország tartja fenn. 
Magyarország szükségletei fii
emésztik az cv.-trik ipartermeié> 
majd felét 1 1 1  tehát Magyaror
szág r.épe k’mondja, hogy az 
os/.trák tenné keket nem vásárolja, 
sőt nem vásárol külföldi árut sem

fiam szúrnias-siiltet rágcsálva csőn* 
tót nyelt. A  csont megakadt a tor
kúban. Ha k ive red  a csontot és 
megmented a gyermekem életét, 
harminc aranyat kapsz tőlem jutal
mul.

—  E s  ha nem sikerül megmen- 
menteni ?

—  Barátom, ükkor rosszul fog 
állani a dolog : harmincz botot ve 
zetek a hátadra, hogy a jövőben 
megtanuld : „előbb gondolkozni az
tán beszélni.“

Időt sem adva a válaszra, a her
ceg kiadta a parancsot, hogy a dok
tort azonnal vezessék a beteghez.

Beppinó egy pillanatig tétová
zott : nem jobb volna-e mindjárt 
bevallani a csalást ? De aztán még 
is csak úgy gondolta, hogy a ve
résre még mindig marad idő.

Beadta hát az elixirt és bátran 
belenyúlt a beteg feldagadt tor
kába.

Az orvosság utálatos izétől, no 
meg a doktor piszkos kezétől, hány
inger jött a kis hercegre és szeren
csésen megszabadult a csonttól.

Beppino tudománya győzött!
A  doktor urat ott fogták vacso

rára a palotában ; sőt még éjjolro 
is, mivel az akkori időkben az éjjeli 
utazások nem voltak egészen bátor- 
ságosak.

I osztrák kereskedő utján, akkor 
I Ausztria ipara és kereskedelme a 
végpusztuláshoz jutott. Ausztria 
hatalmas gyáripara és óriási ke
reskedelme csak addig létezik, 
amig Magyarország szükségletei
nek nagy részét fedezheti. De 
mihelyt ez megszűnik, mihelyt mi 
bojkottáljuk az osztrák ipart és 
kereskedelmet, az hirtelen óssze- 
roppan és megsemmisül.

Csakhogy ennek a küzdelem
nek komolynak kell ám lenni. 
Nem elég, ha mi csak jelszóként 
hangoztatjuk a bojkottot, a va
lóságban azonban semmibe sem 
vesszük, kijátszók, ha kényelmünk 
úgy kívánja. Ennek a bojkottnak 
komolynak kell lenni és aki azt 
elhatározza, annak erkölcsi köte
lessége legyen azt betartani.

Ilyen alapon meginduló harc
cal győzhetünk, az ilyen harc 
eredménye csak egy lehet: érett 
gyümölcsként fog ölünkbe hűlni 
az önálló magyar nemzeti bank.

Es ennek a harcnak Ujhelyból 
kell kiindulnia. Rákóczi, Kossuth 
vármegyéje mindig vezető szere
pet vitt a nemzeti küzdelmekben. 
Álljon hál mór t is élére a meg
indult nagy önvédelmi harcnak, 
mutassa meg azt az irányt, me
lyen egyedül vívható ki az ön
álló magyar nemzeti jegybank; 
adja ki a jelszót, melynek nevé
ben tovább folyjon a küzdelem, 
kiáltsa oda az országnak : hogy
bojh'o t tá i j  t ik  a z  o s z trá k  
ip a r  te rm é ke it, síit az  
o s z tr á k  k e re ske d e lem  u t 
já n  h o z z á n k  ju to t t  k ü l 
fö ld i  á r a t  is.

A herceg ki is jelentette, hogy 
neki Beppino doktor élete sokkal 
becsesebb, mint bármelyik alattva
lójáé.

Ez a hízelgő kijelentés fényes 
jövővel kecsegtette a mi emberiin- 
ket.

Másnap kora reggel nagy jövés
menésre. zagyva suttogásra ébredt 
Beppino. A zaj alulról jött.

—  Bizonyára vadászatra készü
lődnek, —  gondolta magában és ki
nyitva az ablakot, lenézett az ud
varra.

Ferrariből az összes betegek vol 
tak ott egybegyülve: a köszvénye- 
sek, a bénák, a nehózképzésüek, a 
süketek, a sánták, a vakok, a nya- 
valyatörésesek, a bélpoklosok, a pú
posok mind-mind.

—  Éljen Beppinó doktor I —  or 
ditotta valaki a tömegből.

Erre aztán a többi kórusban ren
dítette rá:

--  Éljen Beppino doktor !
—  Köszönöm, kedves barátaim, 

köszöni, —  hajlongott Beppino.
—  Érdememen felül ér a nagy 

megtiszteltetés.
Hirtelen elszólitotta valaki az 

ablaktól : egy szolga jelentette mély 
alázattal, hogy a kegyelmes herceg 
óhajt a nagyon tisztelt doktor úrral 
beszélni.

Ez legyen a jelszava ennek a 
nagyarányú népgyülésnek, mely 
nek előkészületeiről az alábbi tu
dósításunkban számolunk be rész
letesen :

F o g a d ta tá s

A függetlenségi kör választ
mánya I. hó 28-án, pénteken dél
után gyűlést tartott K i n c s e s )  
Péter elnök elnöklete alatt, mely 
ben megbeszélték a népgyülés, 
bankett, valamint a képviselők 
fogadtatásának részleteit. A fo
gadtatás — tekintettel az előre
láthatólag nagyszámú közönségre 
— nem a perronon, hanem az 
állomási épület előtt elterülő tér
ségen lesz. A képviselőket Kin
cses)’ Péter, a függetlenségi kör 
elnöke fogja röviden üdvözölni 
és aztán a kint levő fogatokon 
fog a közönség a „Vadászkürt“ 
elé vonulni.

Ez alkalomból a függetlenségi 
kör vezetősége felkéri a város (te 
k ü lö n ö se n  a  r a s a ttó l  ve
ze tő  a t h á z tu la jd o n o s a i t ,  
hof/tf h á z a ik a t  a ven d ég ek  
l is z té  lété re  lo b o g ó zzá k  fe l;  
a fo g a l ta la j  (Io n o so ka t p e 
d ig , h o g g  fo g a ta ik a t  a 
fo g a d ta tá s h o z  á te n g e d n  i 
s z í  resked  jen ek .

Ebéd

Délután 1 órakor ebéd lesz a 
„Vadászkürt“ éttermében, melyre 
külön meghívók utj án senki sem 
lesz meghiva. Az ebéden mindenki 
részt vehet. Az étkezés étlap sze
rint lesz. Itt az első felköszöntőt 
Kincsessy Péter fogja mondani. 
Több hivatalos felköszöntő az 
idő rövidsége miatt nem lesz. 
Csupán a képviselők fognak fel
szólalni, de ezek is röviden

N épgyülés

A népgyülés délután 2 órakor 
fog kezdődni A megjelenteket 
Kincsessy Péter, a függetlenségi

—  Kedves barátom —  szólt a her
ceg; nyájasan, —  ón harminc ara 
nyat Ígértem neked ha raeggyógyi 
tód a fiamat. íme : negyven arany 
a fáradságodért.

—  Kegyelmes uram, nagylelkű
sége valóban zavarba hoz . . .

A te tudományodat nem lehet 
eléggé megfizetni. Vágd csak zsebre 
azt az ötven aranyat és tégy meg 
nekem egy kis szívességet. A  ler- 
rerai betegek közt Ilire futott nagy 
tudományodnak és udvaromon ösz- 
szegyülve utánad áhítoznak. Hiszen 
hallod! . . .

—  Nagyon kedvesek, —  dadogta 
nyugtalanul Beppino.

—  Csak a neked járó tiszt* leltei 
adóznak. Es tudod mit kívánnak 
azok ott lenn tőled ? . , . Sem töb
bet, sem kevesebbet, minthogy meg
gyógyítsd őket.

—  Mind ?
— Természetesen.
—  E s  . . . most ?
—  Azonnal ; tudod jó l: a betegek 

nem szeretnek várni.
Mintha tüzes istennyila csapott 

volna Beppinohn, ugv megijedt.
E s belátva, hogy ezúttal minden 

esalafintaság hiábavaló lenne, térdre 
hullott a herceg előtt és őszintén 
elmondta mindazokat a körülmé
nyeket, amelyek rábírták a Gianina

Alapittatott 1831-ben

A T r ie s t i  Á lta lá n o s  B iz to sító  T á rsa sá g  (Assicurazioni (ienerali)
i - é m v á n j ' t d k ^ j c  t-H  k Ó H í p é n r . l i e l l  t a r t n t ó k n i  3 -2 * 4  m i m , ' ,  U o r o n n .

Felvétetnek: élet-, tűz-, betöréses-lopás elleni, 

továbbá jég- és baleset biztosítások. —
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kör elnöke fogja az egybehivók 
nevében üdvözölni. A z  első szó
nok M a l o / a y  Etele, a független
ségi kör diszelnüke lesz. Utána 
B a t t h y á n y  T iva d a r  gró l és esetleg 
a többi képviselő fog  felszólalni. 
A z  utolsó szónok dr. l i u z a  Barna 
kerületünk orsz. képviselője lesz, 
aki egyúttal előterjeszti m ajd a 
gyűlésen e lfogadandó határozati 
javaslatot is

Bankett.

Este 7 órakor kezdődik a tár- 
sasvacsora, melyre szintén nem 
lesz külön m eghívó kibocsátva. 
Erre  a társasvacsorára jöjjön el 
m inden igaz m agyar ember. Min- 
mindenki étlap szerint, anyagi 
helyzetének megfelelően étkez 
hetik. A  társasvacsorán valószi. 
niileg sok  érdekes politikai n y i
latkozat is fog elhangzani, amit 
a népgyülésen esetleg az idő rö 
vidsége miatt el nem mondhat 
nak.

T isztv ise lő k  tisz te lg ése

perronon fogják üdvözölni Bat-1 
thyány profot Pfeifer Gyula, a mis- , 
kolci iizlctvezctóségh(‘z beosztott1 
műszaki tanácsos vezetése alatt, 
aki ez alkalomra a miskolci vas
utasok egy  küldöttségével ide 
érkezik.

Érdeklődés.
A  népgy ülés iránt az egész 

várm egyében óriási érdeklődés 
nyilvánul. A  vidékről rengeteg 
sokan fognak eljönni a népgyii- 
lésre. Kü lönösen  a királybelmeci 
lii^gctlenségi kör fogj i magát 
impozáns küldöttséggel képvisel
tetni. Szóval ez a népgyiilés 
igazi m egnyibukozása lesz az 
eg. sz várm egye akaratának, mert 
hétfőn egész Xem plénvárm egyc 
legszámottevőbb emberei és m in
den vidék képviselői fogják k i
mondani csatlakozásukat á lhoz  
a nagy  küzdelemhez, melynek 
célja az önálló m agyar nemzeti 
jegybank  felállítása.

A  tisztviselők orsz. szövetségé 
nek újhelyi tagjai —  akik között 
megyei és állam i tisztviselők van
nak —  abból az alkalomból, 
hogy  gr. Batthyány T ivadar orsz. 
képviselő, a szövetség elnöke 
városunkba érkezik, tisztelegni 
ló g  gr. Batthyány előtt, bog)’ sze 
mélye iránt érzett őszinte ragasz
kodásuknak és nagyrabecsülésük 
nek kifejezést adjanak. E  célból 
felhívást bocsátottak ki a szö
vetség tagjaihoz, hogy d u. fél 
2 órakor a „Vadászkürt“ kert
helyiségében gyűljenek össze, 
ahonnan B u . a  Barna dr. orsz. 
képvise lő lógja a küldöttséget 
vezetni.

Itt említjük meg, hogy  az ál- 
lamvasuti alkalmazottak m é g  a

által kieszelt, küiünüs szerepre. 
A  herceg igy válaszolt :

—  tíurátocskám, hogy képes 
vagy-e betegségeket gyógyítani 
vagy se, az a lo dolgod. Szörnyű 
nagy a hideg és én akármiül állí
tanám is, hogy nem tudsz gyógyi- 
tani, senki sem kiméi el s engem 
önzéssel vádolnának. Hz esetben a 
koronámmal játszanék. Kn nem 
akarok önzőnek látszani ; a trónról 
sem akarom magamat elüzetni; de 
meg nevetség tárgya sem akarok 
lenni. Miután szavamat kötöttem le 
a betegeknek, hogy te m eggyógyi 
tód őket, menj, kérlek és elégítsd 
ki őket. Ha megfelelsz a kívánal
maik nak, szabad vagy és folytat
hatod a csalást; ha hibát követsz 
el. átadlak a bíráknak. Éhez tarsd 
magad. A  betegeket a pa'ota nagy 
termében fogod találni.

Beppino szó nélkül hagyta magái 
a betegekhez vezettetni

Hátra tett kezekkel, gondteljes 
arccal, hallgatagon sétált közöttük 
le fel.

Egyszer csuk a hatalmas kandalló 
előtt fekvő fatörzsre mutatva, pa
rancsot adott, hogy rakják meg a 
tüzet.

Aztán emigyen szólott a jelenle
vőkhöz :

—  Kedves Véreim ! Meg lett ne
kem parancsolva, hogy meggyógyít
salak benneteket. Komoly elhatáro
zásom a parancsnak eleget tenni, 
habár, —  amint ti is tudni fogjátok, 
—  nehezebb két embert meggyó-

MEGYE ÉS VAROS.
)( Elhalasztott városi közgyűlés.

Sátoraljaújhely város képviselőtestü
letét f. hó 29-ének d u. 3 érájára 
rendkívüli közgyűlésre hívta össze 
K i s s  Öltön h. polgármester. A 
gyűlés egyedüli tárgya az 1907 évi 
zárszámadás elfogadása lett v olna, 
de mert az izraeliták pünkösdi üli 
népe miatt a képviselőtestület tagjai 
igen esek ély számban jelentek meg, 
az elnöklő h. polgármester a köz
gyűlést bizonytalan időre elhalasz 
tolta.

)( Vármegyei közgyűlés. Zemplén- 
vármegye törvényhatósági bízott 
sága rendes tavaszi közgyűlését Sá
toraljaújhely ben 1909. évi június hé 
15-ik napján <1. e. 9 órakor fogja

gyitani mint sem egyet és nehezebb 
hármat mintsem kettőt. Ti pedig 
százan és jóval felül vagytok. Ezért 
most mindegyitökhöz kérdést fogok 
intézni s akit majd legbetegebbnek 
találok, azt bedobjátok a tűzbe: 
annak a zsírjából fogom aztán azt 
a kenőcsöt készíteni, amelytől meg- 
gyógvul a többi Ide figyeljetek! 
Mest kezdem !

Es a szerephez illő fontossággá; 
tette f' l a kérdést.

—  Halljam csak, mi bajod van 
neked ?

—  Már éppen semmi . . . Beteg
nek képzeltem magam de —

—  Tehát már jól érzed magad ! 
Eszerint teneked, leányzó, semmi 
keresni valód itt.

E s  igy végzett minden egyes be
teged-

Künn az ajtó elolt, a herceg min 
deit egyes távozótól megkérdezte .-

—  Nos, hogv mint szolgál most 
az egészséged l

—  Pompásan, kitünően, kegyel 
mos uram, —  volt az általános vá
lasz.

Nem lelt bele egy rövid óra és 
Ferrara boldog városában nem volt 
már többé egy beteg sem.

így  végezve dolgát Beppino, hu- 
cmt vett n hercegtől, aki a követ
kező intelemmel bocsátotta útnak:

—  Ne feledd el és mondd meg a 
feleségednek is: a szegénység nem 
vétek, a csalás ellenben bűn !

Beppinon fogott az intelem, mert 
csakhamar földmi vés lett.

megtartani M e c z n o r  (lyula főis- 1 tandó <1 évre bérbo fog adatni. A  
pán elnöklete alatt. A közgyülé ne- nyilvános árverés június hó 19 én 
vezet, sebh tárgyai: 1. A tokaji és délután 3 órakor lesz Gesztelv koz- 
nagymihályi szolgabirói hivatalokhoz ! ség jegyzői irodájában. —  Ugyan* 

zolga- csak bérbe fog adatni Hernádkak 
község határában a vadászati jog 
1909 augusztus 1 - tol számítandó 9 
évre. Az erre vonatkozó nyilvános 
árverés julius hó 4-én lesz Hernád- 

x kuk község házánál.

újonnan rendszeresített két 
híréi állásnak vá'asztás utján való 
betöltése. 2. lágy I!. oszt. szolgabi- 
rónak I osztályu >zolgabiróvá leendő 
megválasztása. 3. A homonnai köz
kórházi választmányba 2 tagnak 
megválasztása. 4. Az alispán évne
gyed- > jelentésű a közigazgatás ál
talános állapotáról. f> Belügyminisz
ter leirata a vármegye 1909 évi 
költségvetése tárgyában. (>. Keres
kedelemügyi miniszter leirata a vár
megye tu’ajdonát képező mértékhi- 
tele.-«itési eszközöknek az állami iuér 
lékhiteh őtő hivatalok részére leendő 
átengedése tárgyában. 7. Abauj-Torna 
v..rmig>e átirata a kő  ándor.ásról 
szóló 1909. évi II. t.-ez. 2. § attak
életbeléptetése tárgyában. S. Arad 
szab. kir. város átirata az aradi 13 
vértanú kiöntött vére által megszen
telt földterület megváltása tárgyá
ban. 9. Hars vármegye átirata a 
törvényesen bevett vallásfelekezetek 
lelkészei illetményeinek kiegészítése 
tárgyában. 10. Alispán előterjesztése 
a V I.ik  árvaszéki ülnöki állás rend
szeresítése tárgyában. II.  Alispán 
jelentése az i:j úti törvényjavaslat 
tárgyában. 12. Alispán jelentése az 
,,Erzsébet” közkórház építésére el
költött alapítványok visszatérítése 
tárgyában. 13. Alispán jelentése a 
községi és körjegyzők nyugdíj sza 
bályrendelftének módosítása tárgyá
ban, 14. A  Varaimétól— Sztropkóig 
tervezett vasút községi segély ezé 
15. Az „Erzsébet1* közkórház kazán
ház építési ügye. 10. Özv. Grünfeld 
Viliuosné sztropkói lakos kegydija,
17. A  községek költse előirányzatai
nak és zárszámadások tárgyában.
IS. A  gyűlés napjáig még beérke
zendő összes, a közgyűlés állal in
tézendő ügyek.

)( Az allando választmány ülésé.
Zemplénvármegye törvény batósagá. 
nak állandó választmánya a köz
gyűlési tárgyak előkészítése céljából 
június hő 12-én d e. 9 órakor ülést 
tart M  e c z n e r  Gyula főispán el- 

i noklete alatt.
)( Közigazgatási bizottság ülésé.

Zemplénvármegye közigazgatási |>i 
zottsága június havi rendes ülését

| június hó 14-én d. e. 9 érakor tartja I séllek költségeihez.

H Í R E K .

A róm. katli. templom 
alapkő-letétele.

Neineslelkü emberek kegyes ado
mányaiból immár épül a róm. katli. 
egyház temploma. A történelmi ne
vezetességű hat százados múlttal 
biró templom az utóbbi években 
szűknek bizonyult a nagyszámú hi 

k befogadására, szükségessé vált 
hát annak mielőbbi kibővülése. Az 
*[>ités eszméjét l i e s s e n y e y  István 
apát plébános vetette fel s az ő fá
radhatatlanul buzgó munkálkodásá
nak küszüuhető nagy részben, hogy 

sátoraljaújhelyi róni. katli. egy
ház hi vei a közeljövőben egy nagy 
művészi becscsel biró hajlókban 
dicsőit hét ik a Mindenhatót.

He nagy része van a templom 
újjáépítésében gróf W a l l t s  Gyuiuné 
.Somogyi Ilona kegy urnák, aki nagy
lelkű adományaival egy jelentékeny 
részét szolgáltatta az építendő tem
plom költségeinek. De kivette ré
szét az adakozásokból Sátoraljaúj
hely város lakossága is. Társadalmi 
lés vallási különabség nélkül siettek 
1 áldozni annak a hajléknak az épí
téséhez, melyben az Isten dicsősé- 
gét fogják zengeni.

Soha oly szépen nem nyilvánult 
meg a felekezetűk közötti békés 
együttműködés, az egymás iránti 
határtalan szeretet, mint ez eset
ben, mikor idegen felekezetek tag
jai minden kérés nélkül adakoztak 
a róm, katli. egyház teraplomépitó*

vármegyebáza nagytermében 
1 főispán elnöklete alatt.

)( Pülgarmestervalasztás lesz a 
közel jövőben, nmennyibt-n a Szé- j 
kely és Hell-féle fegyelmi ügyek 
aktái már leérkeztek a városhoz és 

1 igy ez állások betöltése már nem j 
I késhet sokáig. A  polgármesteri á l-1 
I lásra —  mint értesülünk —  az egye 
dűli pályázó K i s s  Ödön li. polgár- 

j mester lesz, akit a képviselőtestület

A  templom alapkőletétele f. hó 
30-án, pünkösd első napján d. e. 10 
órakor lesz, lélekemelőén szop egy
házi ünnepség kereteben. A z egy
házi ünnepséget Bessenyey István 
upatplébanos fogja végezni fényes 
papi segédlettel. Az ünnepi szónok 

í M a t o l a i  Etele világi elnök, lesz, aki 
beszédében ki fog terjeszkedni a

többsége kivan a polgármesteri állá- templom immár liatszazados mult- 
sábsn megtartani s akinek egyhangú jura. K i fogja emelni jelentősegét

hogy az alapkő megáldás 
pünkösd első napján van, mert ez- 

Szentlélek

megválasztása tehát bizrosra vehető. | annak 
—  Az ilyformán megüresedő t. fő- 

I ügy észi állásra dr. U o i e h a r d S a - .
j Iámon pályázik, akinek megválasz- j a ,uvgaldas alial 
tása előreláthatólag szintén egyhangú i kegyelmét nyeri a város minden 
lesz. i polgára a békés testvéri szerétéiben,

)( Harc a városi állásokért. A  gaz- j áldásos együttműködésben felekezeti 
dasági tanácsosi állásra —  mint már : Különbség nélkül, melynek nemcsak 
említettük —  S tn i s i i  Ödön közig,, - • /. / . •• | tanúja, uc eszköze is ieemi az újon-.gyakornok es b a k  m á n y i  Jenő n. gaz- J J
dasági tanácsos, adótiszt pályáznak. »»“ éPütó templom.

•' — '■ A  megáldás befej zUvcl  Ir. J / o r -

r ty a i Béla építési bizottsági elnök
;K,.7.gyam. a , ih-.„b m ™ /  *-*»*'.« kio lvassa a kovotk. -a .zn.egü ok- 
1 lo n L n u ln  n v m iiM iil n ln m n n n s  lm - m i-

m á n y i:

Ezerig rom. katli. templom elég
telen lévén a hívők In fogadására, 
unnak kibővítése hutaio/iatotl el. 
Ezen alapkő ma az Ur M D C C C C IX  
május lm harmincadik délelőttjén 
X .  I ’ius páptt ós 1. Fcreiicz József

Az esetleg megüresedő rdótiszti á l
lásra M i t  f i k  Mihály közgyám, a 
közgyámi állásra pedig O c s k a y  László 
lapkiadó, nyomdatulajdonos fog pá- 

I lyázni. De nincs kizárva, hogy a 
pályázók száma növekedni fog, mely 

í esetben heves harcoknak nézhetünk 
I elébe egyes állások betöltésénél.

)i Vadászati jogok berbeadasa. Uesz- 
| tely község hatarában a vadászati 
I jog 1909 augusztus hó 1-töl számi

» ag y  v á la s z té k b a n  k a p h a tó k  Sátoraljaújhely, főtér a megyeházával szemben.

TollköunyU „R:kord Panama1'szalma
kalap 5 korona.

Színtartó „Zefir" ós turistaingek ít.50 kornná- 
tói feljebb.

Vízhatlan esőköpenyek leszállított 
árakon.
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apostoli király uralkodása, dr. 
Fischer Colbrie Ágoston püspök
sége, gróf Walis üyuláné Somogy i 
Ilona kegy urasága és Bessenyey 
István apátplébánossága idejében 
nagyszáinu hívők jelenlétében be 
szenteltetvén, ünnepélyesen le
tétetett, melynek bizonyságául ez 
okmány aláíratott. Mát ólai Ftelt* 
világi elnök, Bessenyey István 
apátplébános, dr. llornyay Béla 
épit. bizot. elnök, dr. hódosi Kiss 
Ernő gondnok, Csuka Ödön fő
gondnok, Hitnár József algondnok, 
Arm ágyi János, Aiubrősy Nándor, 
Arnóthfalvy Emil, Bánócy Kál
mán. Balázs István, Bartizek 
László, Behyna Miklós, Bodnár 
János, Dudics György, Dutkievics 
Medárd, Ebiérth Gyula, Eiseumann 
Oszkár, Eperváry István, Gabry 
János, Hericz Sándor, Jelenek 
Adám. Kincsessy Péter, dr. Kos
suth János, Koleszúr Mihály, Ko- 
valosik János, Kruczik Imre, Ku- 
lics János, Ladomérszky Béla, 
Ludescher Tivadar, Marcinkó Géza, 
Moldoványi Géza, Moskovszky lg- 
nácz, Nyilassy Károly, Orosz Mi 
hály, Pikula István. Szappanos 
Imre, Vadászv Antal, Varga Fe- 
rencz, Vass József, ld. Zajka Ist
ván, Zajka Vince, Zombory Já
nos, Zubay György. —  A  kibőví
tés Cziegler Győző mérnök t« rvei, 
Dvorák Ede mérnök veztése, Ké- 
részy Gyula városi mérnök ellen
őrzése mellett Bényey István 
építőmester által végeztetett és 
a szükségelt száztizenháromezer 
korona gróf Wallis Gyuláné So
mogyi Ilona kegyurnő áldozat- 
készsége, a templom és ispotály 
alap igénybe vétele és a hívők 
adakozásából Bessenyey István 
apát plébános buzgósága által 
gyűlt össze. —  Szolgáljon e tem
plom évszázadokon át az Ur di
csősége és a hívők üdvösségének.

Ezután az okmányt, melyet A n -  

d o r k o  János rendörtollnok irt. egy 
czintokba zárva elhely ezik az alapkő
ben. A z  alapkőben nyernek még el
helyezést a helyi lapok mai példá
nyai, V a s s  József ny. adótárnok ál 
tál adományozott 1 drb. régi pénz, 
Ü7.v. Láczay Elek né légi pénzei és 
a jelenleg forgalomban levő pénz 
nemek egy-egy példánya.

Az ünnepség a szokásos kalapács
ütésekkel fog végződni, melyet az 
egyházi és világi vezetőferfiak üt
nek az alapkőre és ezután befalaz
zák az alapkövet.

Szolgáljon e nagy munkával, fá
radsággal építendő templom dicső
ségére az Istennek és képezze örök 
zálogát a felekezetek további bé
kés együttműködésének.

— Garden parti a pataki várkert
ben. A József főherceg sanalorium 
egyesület és a Vörös kereszt egye
sület sárospataki fiókjai által ezen 
egyesületek és a sárospataki járás 
szegényei javára Aguszta főhercegnő 
ő cs. és kir. Fensége Fővédnöksége, 
herceg Wmdischgraetz Lajos és neje 
szül. Széchenyi Mária grófnő véd
nöksége alatt. Sárospatakon a Vár
kertben és a Kossuthkertben 11109 
junius 10 én csütörtökön kerti ünne
pélyt rendez. A kerti ünnepély nyil
vános jellegű s arra külön meghívók 
ki nem adatnak. Kezdete délután 4 
órakor, vége a vár kivilágítása után 
este 8— 9 óra között. Beléptidíj u 
Vurkerlbe személyenként 40 fillér, 
a Kossuthkerlbe 20 fillér, deákok u 
beléptidij felét fizetik, a Várudva
ron este 9 urakor rendezendő tar- 
kaszinpadhoz pedig ezenkívül 2 ko
rona. A  jótékonycolra felülfizetések 
köszönettel fogadtatnak. A z  ünne
pélyt este 9 órakor a sárospataki 
főiskola tápintézi ti helyiségeiben 
nyilvános jellegű vacsora és táncz- 
mulatság követi. A z  ünnepélyhez 
Saujhelyből 4 óra 40 percaor külön

vonat fog indulni. A  rendezőség a 
közönség tájékoztatása céljából közli 
a következőket: A  délután 4 óra 
45 perckor induló vonat Patakról 
a kivilágítás befejezte után 8 ó. 45 
perc fele fog visszajönni Ujholvbe. 
Amennyiben a rendkívül érdekes 
ünnepélyre tömeges átrándulás vár
ható. A rendezőség figyelmezteti a 
közönséget, hogy a külön vonaton 
indulni szándékozók magokat a Goj- 
dics kisasszonyok tőzsdéjében je
gyeztessék elő, mert a létszám be
telte után több felvétel nem lesz 
eszközölhető. Az ünnepélyen hölgyek 
és urak utozai nyári ruhában, úgy 
a hogy a vonaton érkeznek —  je
lennek meg. A rendezőség legfőbb 
figyelme oda irányul, hogy a kö
zönség magát teljesen iesztelenül 
szinte családiasán érezze a közönség 
sátrakban szabott árak s étlap sze 
rint étkezhetik. E gy ik  sátorban mű
vészi festm nyék és tárgyak fog
nak szabott árak mellett elárusit- 
tatni. Az esetleg el nem kelt tár
gyak az ünnepély befejezte után el 
fognak árvt r-zt< tni. Mozgó olárusi 
tásról vagy a közönségnek bármely 
iránybeli mogzsarolásárol szósemjlesz. 
A belépődíj az összes látnivalók él
vezésére s igénybevételére fel fog 
jogosítani. A kerti ünnepélyen két 
énnekkar, katonazene s két cigány- 
zenekar működik közre. 9 órakor a 
várudvaron kezdődő tarka színpad 
pompás műsorával a közönség igé
nylőt teljesen ki fogja elégíteni. 
Az előadáson részt vesz: Isépy 
Zoltánná, Bulvovszky Ilonka, Bes 
senyey Ella, Bankos Pipi, Székely 
Mária, Fütty Micci, Hünsch Macza, 
Kossuth Jerne, Nyomárkay Annus, 
Juhász Elsa, Isépy Zoltán, Bajusz 
Zoltán, Mattyasovszky Kálmán, ifj. 
Somogyi Bertalan, Becske Kálmán. 
Novák Lajos sth. s valószínűleg 
herceg Windis-Griitz Lajos nejével 
és gróf Széchenyi László. Nem 
tartjuk érdektelennek megemlíteni, 
hogy a közönségnek utoljára lesz 
alkalma Bárt hős Pipi művészi elő
adásában gyönyörködni, amennyiben 
közvetlen féijhezmenetele előtt áll. 
A tarka színpad műsora csak a 
helyszínen fog szétosztatni. A  kö 
zönség további szórakoztatásáról is 
gondolkodni fog a rendezőség, de 
mindezt meglepetésnek tartogatja. 
A vidékiek és más városbeliekre 
való tekintettel Sárospatakon az 
összes szá’lodák szobái lefoglaltat- 
tak az ünnepély napjára. A szobára 
igényt tartok tehát forduljanak az 
uradalmi intézöséghec vagy dr. Bes 
senyey Zénó főszolgabíróhoz Sáros
patakon. Az ünnepélyt követő tánc
mulatságon urak és hölgyek szintén 
utcai ruhában jelennek meg.

— Esküvők. K c r / c s z  Gyula, az első 
sátoraljaújhelyi petroleumfinorailó r. 
t. igazgatója f. hó 30-án esküszik 
Örök hűséget S z e n d t  Mártának, Buda
pesten. —  N c m c t h  Pál h. anyakönyv
vezető, a „Zemplén44 h. szerkesz
tője ma esküdött örök hőséget Me- 
zőlahorezon l l l a v a t h y  Jolánkának, 
néhai l l l a v a t h y  Elek, volt városi 
városi jegyző leányának.

— Eljegyzés. B á r c z y  Gusztáv ki
rály helmeezi szolgabiró f. hó 23 án 
jegyet váltott C s c s k o v i t s  Valériával 
Táilván.

— Kegyes adomány a r. kath. 
templom javára. Az újonnan épülő 
róiu. kath. templom egyik oltárán 
özv. L á c z a y  Lászlóné úrnő B o r u t h  
Elemér neves festőnk egyik kiváló 
mUbecsü képét fogja elhelyeztetni 
és ezen oltárt saját költségén meg 
építtetni, mely a kép után Magyar- 
országi szent-Erzséhetről lesz elne
vezve. A nemeslelkü úrasszony az 
oltár építésére 50(30 koronát ado
mányozott, mely adományért a hit
község egy háztanácsa ez utón is 
kívánja köszönetét kifejezni az ado
mányozó úrasszonynak.
j ;-  Halálozás. B a l a j t h y  Sándor 
pénzügyi állami végrehfjtó neje f. 
hó 24-én elhunyt. Temetése 29 án 
d. u. 4 órakor vo’t, melyen a pénz
ügyi tisztviselők testületileg vettek 
részt.

— A pénzügyigazgato ünneplése. A
pénzügy igazgatóság és a mellei éji
déit számvevőség tisztikara ma dél 
tlőtt tisztelgett E  i s en m a n n Osz
kár pénzügy igazgatónál abból az 
alkalomból, hogy 30 éves szolgálati 
idejét betöltötte. A  tisztviselők ne- 
véhon K  v i r s f « 1 d László dr. pénz
ügyi titkár üdvözölte a pénzügy igaz
gatót, aki hálásan köszönte meg az 
üdvözlését.

Sajtóper tárgyalása. Annak a
nem mindennapi, hosszú harcnak, 
melyet mintegy évvel ezelőtt a sá
toraljaújhelyi általános ipartestület 
ellen folytattunk, junius hó 8-án 
fognak elhangzani a végső akkordjai 
a kassaitszék esküdlbirósaga elölt. Az 
ipartestület megsajtóperozto ugyanis 
egyik közleményünket és most a 
kassai esküdtszék fog ezügyben igaz
ságot szolgáltatni. A tárgyalás fe
lette érdekesnek, .-őt izgalmasnak is 
ígérkezik, amennyiben egyik másik 
tanúvallomás eddig még fel nem 
fedett dolgokat is fog napvilágra 
hozni. Vádlottként ebben a perben 
L á n c z i  Aladár, lapunk szerkesztője 
szerepel, aki a közleményért a fele
lősséget vállalta : a főmagánvádló 
ipartestület képviselője dr. A d r i á n y i  

Béla sátoraljaújhelyi ügyvéd lesz. 
Tanúként fognak szerepelni a tár
gyalás során : dr. B ú z a  Barna orsz. 
képviselő, dr. T ö tö k  László minisz
teri segédtitkár, F i i z e s s i r y  Béla mi
niszteri számellenőr, S z a b ó  György 
dohánygyári aligazgató, N c m c th y  

Bertalan, A r m á g y i  János és még 
többen.

—  Kirándulások. A helybeli róni. 
kath. elemi iskola növendékei folyó 
évi junius hó 5-én tartják meg az 
idei nyári táncmulatságukat a Tor
zsáson. A  kivonulás délután 2 óra 
kor lesz. —  Junius hó 2-án délután 
pedig az állami polgári leányiskola 
növendékei fognak kirándulni a 
Torzsásra a tanári kar vezetése 
alatt.

—  Exhumálás. Lapunk egyik előző 
számában megírtuk, hogy K i s s  Jó- 
zsefné sz.iil. Gál Maria erdőbényei 
bányamunkás nejét súlyos sérülé
sekkel a helybeli közkórháziul hoz 
ták, a hol a rendőrkapitányság ré
széről történt kihallgatása, alkalmá
val sérülésére vonatkozólag azt adta 
elő, hogy erdőbényi lakásán tojásért 
ment a padru, miközben a létra 
legfelső foka eltörött és ő a 4— 5 
méter magasságból a földre zuhant 
s hal karját törte. Míg u szeren
csétlen asszony itt életveszélyes sé
rüléseivel kórágyán feküdt, azalatt 
a* erdőbényei csendőrség kiderí
tette, hogy Kisné nem az általa el
mondott körülmények között sérült 
■ ueg, hanem férje verte össze a la 
nyira egy karóval. A  boldogtalan 
asszony, akinek időközben karját 
amputálták sérüléseibe belehalt. A 
csendőrség nvomoz.asanak eredmé
nye csak akkor érkezett meg a 
helybeli kir. ügyészséghez, a mikor 
Kisné tetemeit már elhantolták. 
Hogy a férj bűne kiderittessék a 
kir. törvényszék elrendelte Kisné 
tetemeinek exhumálását és felhon- 
czolását. Ez folyó hó 25 én történt 
meg a köztemetőben, a mely 
alkalommal megjelent a helyszínén 
K u n  József kir. törvényszéki vizs
gálóbíró. dr. l l o r n y a y  Béla tör
vényszéki es dr. M o l n á r  János 
közkórházi főorvos és a közigazga
tási hatóság részéről J u r c s ó  Ágoston 
rendőrbiztos. A boncolásnál több 
életveszélyes sérülésen kívül négy 
bordának eltűrését konstatálták, az 
azonban megállapítható nem volt 
hogy a halált okozó sérülések az 
eséstől, avagy ütésektől származnak. 
A férj ellen a vizsgálat folyik. A  
szerencsétlen véget ért anyát öt 
gyermek siratja.

—  Tisztújító közgyűlés A „Chewra- 
kodisa*4 szentegy let junius hó 3 án, 
csütörtök d, e. 9 órakor tisztújító

közgyűlést tart az izr. kórház ta 
nácsteriuében.

— Megszökött rab. A  sátoroljauj- 
liclyi kir. törvényszék fogházából 
megszökött egy Kalderás János 
nevű rab, a kit lopás büntette miatt 
a nagybteskereki kir, törvényszék 
egy évi börtönre ítélt. A rabszöke
vény születési helye Cserna (Te- 
mesvármegye), 36 éves román ci
gány.

—  A lóösszeirás eredménye. Most 
fejezték be a lóösszeirást Sátoralja
újhelyben. Ax összeírás szerint a 
városban és annak határában össze
sen 493 ló vau, melyek közül 10 
csikó.

— Pályázat kemenyseprósi állásra.
A m idi kóményseprősi kör, mely 
Mezőzombor és Mád községekből 
áll, megüresedett. Ez  állásra pályázni 
szándékozók kellőleg felszerelt pá
lyázati kérvényeiket junius hó 1-ig 
a szerencsi járás főszolgabírójához 
nyújtsák be.

— Zárva a borbély műhely ük A
sátoraljaújhelyi horhélymühelyek tu
lajdonosai közős megállapodás sze
rint üzleteiket f. hó 31-én hétfőn, 
pünkösd masodnapjáu egész nap 
zárva tartják.

—  K it ilto tt idegen. A szín na i járás 
főszolgabírója Szewezy'szyn Mihály 
seredniczai illetőségű foglalkozás
nélküli egyént a sziunai járás terü
letéről egyszer s mindenkorra kitil
totta s illetőségi helyére toloncol- 
tat! a.

—  Vonatösszeütközés Fo lyó  hó 
27-én a helybeli pályaudvaron az 
1993. számú vonat az állomásra tör
tént hehaladása alkalmával hibás 
váltóáhitás következtében a 8202. 
számú vonat szerelvényeivel össze
ütközött, miközben a 8202-es vonat 
postakocsijában foglalatoskodó L a c k ó  
Mihály kassai lakos, postaaltiszt je
lentéktelenül megsérült. As össze üt 
küzés okozója ellen megindult a 
vizsgálat.

M uschong
„BDZIAS"

(A  magyar Neuheim.)

A  kontinens legsze'nsavdusabb 
sós és vasas radioaktív forrrásai, 

köztük 3 Qeysir.

120 holdra terjedő parkban levő 
fürdőtelep, enyhe kiima, ózondus 

levegő.

Fürdő és ivó kúrák.

Specifikus gyógyfürdő szívbetegek ré
szire, mely a szivbántalmak és 
a véredény betegségek modern 
therapiajának összes segédeszkö

zeivel rendelkezik.

Vannak természetes, szénsavban 
dús sós fürdői, a soiv k im ili-  
t i re is  begyakorlására  (terrain 
gyógymód). Al kal mas sík ille

tőleg emelkedő sitautjai.

Rendelkezik Zander intézettel, 
Rüntgenlaboratoriummal, az ar-
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z é n v a l u á t i ó h o z  s  f é n y  k e z e l é s h e z  
s z ü k s é g e s  b e r e n d e z é s e k k e l .

B u z iá s  j a v a i t : n ő i  b a j o k n á l ,  h ó  
l y a g  é s  v e s e  b á n t a lm a k n á l ,  k o s z 
v é n y n é l  é s  a  v é r k é p z é s  b e t e g s é 

g e in é l .

Ú jo n n a n  é p ü lt  m o d e r n  fü r d ó 'h á -  
z a k ,  u s z o d a ,  h i d e g v i z g y ó g y i n t é 

z e t ,  m o o r fü r d ó 'k .

D i á t e t ik u s  k o n y h a ,  k i t ű n ő  fü r 
d ő z e n e k a r ,  h a n g v e r s e n y e k ,  n y á r i  
s z í n h á z ,  k it e r j e d t  s é t á n y o k ,  t e n -  

n is  j á t s z ó  tér .

Hivatalos fürdőorvos
l)r. M a  h 1 e r  Cl y u I a

Vasútállomás :

B u z iá s f i i r d ő
Budapesttől 7 óra.

30cny májas—október

Prospektussal szolgál a fürdő

igazgatóság.

A  buziási üdítő —  és gyógyvi
zek „Pliönix", Mihály- és József 
források töltő és szétküldési te

lepe

NYILTTÉR.
Nyilatkozat.

Tudomásomra jutott, hogy valami 
rosszakaratú pimasz, azt a hirt ter
jesztette l ’jhelyb u hegy Wohl Áron 
t s az egész családja fizetésképtelen.

Kijelentem, hogy essen hir egy 
alaptalan aljas rágalom. Mindazok 
akiknek jogos lejárt követelésük 
van idd ig  pontosan kilettek egyen
lítve.

Wohl László.

11)09. B. 329/2.
0 Felsége a király nevében!

A  sátoraljaújhelyi kir járásbíróság 
mint büntető bíróság becsületsértés 
vétsége miatt vádolt Sztaokovszky 
Sándor elleni bűnügyben, Bcpeczkv 
Hermina főmagánvádlő által emelt 
\ .í«l felett Sátoraljaújhelyben, 1009. 
évi április hó 19 napján Ká ná>sy 
László kir. jb. jegyző, mint jegyző 
könyvvezető, I)r. Berger József 
ügyvéd, főmagán vádló képviselője, 
l>r. Beh y na Dezső ügy védő részvé 
telével megtartott nyilvános tárgya
lás alapján a vád és védelem meg
hallgatása után következőleg

Í t é l t :

A kir. járásbíróság, mint büntető
bíróság a szabadlábon levő Sztan- 
kovszky Sándor sátoraljaújhelyi 
lakos, magyarhonos, házas, vagyon
talan vádlottat, megyei írnokot bű
nösnek mendla ki a btk. 291. §-ába 
ütköző becsületsértés vétségében ol- 
követeve azáltal, hogy Sátoraljaúj
helyben, 1909 márczius hó 27. nap
ján Kepeczky Herinin sátoraljaújhelyi 
lakost, „ripacsos, ringyó, vaczak, 
senki, bestia" meggyalázó szavakkal 
idete, ezért a btk. 261. § a  alapján 
az 1892. évi X X V I I .  t.-cz. 3. §-ába 
meghatározott célokra fordítandó 15 
nap alatt különbeni végrehajtás terhe 
mellett fizetendő és behajthatatlan- 
■ ág esetén btk. 53. g-a alapján 2,

azaz kettő napi fogházra, átváltoz
tatandó 20. azaz busz korona pénz
büntetésre Ítéli és arra kötelezi, hogy 
20 korona eljárási költséget lő nap 
alatt különbeni végrehajtás terhe 
mellett Jíepeczki Hermina főmagáu- 
vádlónak és a közadok módjára be
hajtandó í korona eddigi és a még 
felmerülendő bűnügy i költség* t a in. 
kir. államkincstárnak fizessen meg. 
Dr. Behyna I )e«ső diját Sztankov szky 
Sándor vádlottal szemben 10 korú 
fiában, Dr. Berger József lőmagáii- 
vádh) képviselőjének diját U«*poczk\ 
Hermin főmagáuvádhíval szemben 
20 koronában a bp. 485. §  a alapján 
megállapítja. Elrendeli a Kir. jbiró- 
'ág, hogy a jelen Ítélet a vádlott
nak költségére a Eelsóinagyarországi 
Hírlap c/.. hírlapban egész terjedel 
méhen indokaival együtt közzét-’l- 
lessek.

I n d o k o k :
A  vádlott a szabályszerű megidé

zed daczára nem jelent meg.
A tárgyalás során eskü alatt ki

hallgatott Szeműn Mátyás, Szeműn 
Mátyásáé és B 'ré s  Béla tanuk egy
behangzó vallomásaikban bizonyí
tót tűk, hogy a vádlott a miattvaló 
felindulásában, mert a főmagáu- 
vádiénak macskája a vallottnak 
c il.cit pu-. titolta, a főmaganvádh't 
a jelzett alkalommal „ripacsos, ringyó 
vaczak, senki, bestia4* kifejezésekkel 
illet te. E  kifejezések meggy alázok. 
Eviilés esete nem áll fenn.

A vádlott ez a cselckm- nye a btk, 
261. § aha ütköző becsületsértés vét
ségének tényálladékát inagaban fog
lalván őt ebben bűnösnek kellett 
kimondani, elítélni és bűnösségének 
folyományaképpen a bp. 18 § a  
aö.pján a bűnügyi költségek meg
térítésére kötelezni.

Enyhítő körülményül a vádlott 
javára figyelembe vette a kir. járás
bíróság büntetlen előéletét, családos 
állapotát, vagyontalanságát. Edenben 
súlyosbító körülményt képez a hasz
nait meggyalázó kifejezések nagy
száma, amely körülményeknek ti- 
gyelembe vétele mellett őt a ren
delkező részben meghatározott bűn-1 
tetéssel sújtotta.

A képviselő dijának megállapítása 
a bp. 48ő. §-áti alapszik.

Sátoraljaújhely, 1909. évi ápriiis 
hó 19.

Pilcli.
kir. albiió.

344,0— 909. B. sz.

0 Felsége a k irá ly neveken I
A  Sátoraljaújhelyi kir. törvényszék 

mint felebbv iteli bíróság Sztan
kov szky Sándor ellen becsületsértés 
vétsége miatt, a sátoraljaújhelyi kir. 
járásim é,'ágnál folyamatba tett és az 
1909. évi április hó 19. napján B. 
329 2. 1908. szám alatt kelt Ítélettel 
befeji z< tt bűnügyet a Sztankovszkv 
Sándor vádlott és védője részéről 
a bűnösség megállapítása miatt hasz
nált riebbozés folytán Fornszek 
Béla Mr. tvszéki elnök elnöklete 
alatt Eperjessy Ferenc* kir. tvszéki 
bíró, l\*jes Ernő kir. tvszéki bíró. 
valamint dr. Góts dános kir. tvszéki 
jegyző mint jegy tőküny vvezető n *sz 
vétele mellett dr. Berger Jőzsel 
ügyvéd főmagáu vádló képviselőjem-k 
Sztankovszkv Sándor vádlottnak Fe
jér Barna ügyvédjelölt vádlott védője 
jelenlétében a Sátoraljaújhelyben 
1909. évi május hó 13. napján meg
tartott nyilvános felobbviteli fót.ír 
gvaláson a vád és védelem meghall
gatása után vizsgálat alá vevőn u 
következően

í t é l t :

A  kir. törvényszék a bizonyítás 
kiegészítésének mellőzésével a kir. 
járásbíróság felebbezett Ítéletét hely 
henhagyja, áronban a kiszabott bün
tetés végrehajtását a Bn. 1. §•? 
alapján 3 évi próbaidőre felfüggeszti.

A  kir. törvényszék Sztankovszkv 
Sándor vádlottat arra kötelezi, hogy 
Bepeczki Hermin főmagánvádlú ré
szére 10 korona felebbv iteli költsé
get 10 nap alatt végrehajtás terhé
vel megfizessen.

I n d o k o k :

A kir. törvényszék a vádlott által 
kt-rt bi anyitás kiegészítését azért 
mellőzte, mert vádlott a kihallgatott 
tanuk >/.uvahdie|ŐM‘go ell*-n elfogad
ható kifogást fel nem hozott.

A kir. törvényszék a kir. járásbí
róság lei* bbezeit ítéletét indokai 
alapján hagyta helyben, tekintettel 
azonban arra, hogy vádlott cselek
ményét amiatti felhevült állapotában 
követte el, hogy nejétől arról érte
sült, hogy a délelőtt folyamán fő- 
magén vadló velő összeveszett s a 
fiát szidalmazta, továbbá tekintettel 
hivat;* i állására, családos voltára és 
büntetlen előéletére, mint különös 
méltánylást érdemlő okokra, a vád
lottra ki.-za ott büntet• > végi <haj- 
fá'.it, minthogy ettől Kedv « /ő h.atást 
vár a Bn 1. § a alapján 3 évi próba 
időre felfüggesztette.

Sátoraljaújhely a kir. törvényszék 
nek 1909. évi május hó 13. napján 
tartott üléséből.

Fejes Ernő Fornszek
előadó, elnök.

A  szerkesztésért felelős:

A S Z E R K E S Z T Ő S É G .

Kiadótulajdonos :

L  A  N D E S M  A  N  N  M 1K S  A  

Telefonszám: 10.

HIRDETÉSEK.
A n to '. i s  a k á r  a tánc /.,
1 úra.W ,Kl . , nnm kara i, •  

83 p p a n t

Schicht sza rvasszappana
csodalatos, h a th a tó s  tUzt itó .re jé t 
sa já tszerü  e lőállításának és a lég
iói.1> nyersanyagok leggondosabb 
k iválasztásának  köszöni.

Schich t sza rvasszappana
kíméli a kezeket és a feh é rn em ű t! 
Mcgt akarit fáradságot és veszö.l^éget 
kíméli ennélfogva az egészsége t! 
M egtakarít pénzt, Időt és m unkát! 

T isztasága 3 0 .0 0 0  k o ro n ák u l 
szavatol tátik .

A  legjobb börfényesitö

7*1
C g y e d O li g y á r t ó j á t

Székely és Társa Kassa

Meghívó.
A felszámolás alatt álló „Tolcsvai 

Fogyasztási Szövetkezet” ezennel köz
hírré teszi, hogy 1909 évi junius hó 
5-én délután 3 orakor Tolcsva köz
ségházánál

rendes közgyűlést
tart a következő tárgysorozattal :

1. Az 1908. évi mérleg és zár
számadás előterjesztése.

2. A  felszámoló és felügyelő-bi
zottság jelentése az 1908. évi üzleti 
eredményéről.

Ha a közgyűlés a fent jelzett na
pon a tagok elégtolon száma miatt 
megtartható nem volna, akkor junius
12-én ugyanazon helyen és időben 
tekint* t nélkül a jelenlévő togok 
számára meg fog tartatni.

Az 1908. évi nrérieg Tolcsva köz
ségházánál közszemlére ki van téve.

Tolcsva, 1909 május 26-án.
A felszámoló bizottság

A SZÉPSÉG!
M inden h ö lg y n ek  k é tsé g te le n ü l lég- 

hőbb vágva , hogy m en tő i szeld* le 
gyen > hogy c /e i i  cél ját elérhess**, m eg 
rag a d  m inden  a lk a lm at, a leg k ép te le - 
lenebb  d o lg o k k al k e n e g e tv e  arcúi: — 
A leg tö b b  ese tb en  sajá t k á rá ra  teszi 
ezt, m ert nem csak , hog y  nem  lesz, h a 
nem  sok e se tb e n  tö n k re  tesz i a rc b ő ré t 
úgy , hogy igen  hossza  idő, g ondos 
á p o lá s  kell ahhoz , h ogy  ism ét h e ly re 
hozza.

Az a v iliágon  eg yedü lá lló  s ik er, m e 
lyet fö ld e s  K elem en arad i g y ó g y sze 
ré '/. M arg it C rőm ejével e lért tkü lönö 
sen F rancia - és N ém etországban! sok 
em b ert a rra  h irt, hogy ezt a v ilág h írű  
á rta lm a tla n  és az arc m inden  tis z tá t-  
lan sá g a  /cp lő , m ájfo lt. k iü té sek  stb.i 
ellen p á ra tla n u l és  c so d á la to san  h a tó  
szeri u tán o z z á k . — T e im észete s , hogy 
ez se n k in e k  sem  sik erü l, m ert a M ar
git-! rém e k ész ítésén ek  t i tk á t  senk i 
m ás nem  üsm eri, m in t a  fe lta lá ló  és 
k ész ítő  és  é p p e n  azért, m ert a t itk o t 
so h a  sen k ire  sem  b ízta , hunem  m inden  
e g y es  k é sz ítm én y t m ag a  á llít elő, a 
M a rg it-C ré m e  m ind ig  eg> form a, a n n a k  
k ido lgozása a leggondosabb , to jjá l h a 
tá s a  is rö g tö n i és b iztos — Ó v ak o d 
ju n k  teh á t a rcu n k a t m indenfélével ke- 
n e g e tn i és  h a szn á lju n k  oly szert, m e
lvet an g o l, am erik a i és  f ran c ia  h írn e 
ves orvosok  is a ján lan ak , m int e g y e 
lni b iz to s  éa á r ta lm a tla n  a é r t i  .ír. 

s zép ítésé re  és a s z é p 'é g  m egőrzésére .
— I .z a  v ilág h írű  szép itő sze r a  Küldés 
fc i M arg it-C rem e . m ely •»—b n ap i h asz 
n á la t u tá n  te lje se n  á ta la k ít ja  a s  a rc a  
bőrét, e ltü n te t i  a s zép iák é t, m á jfo lto 
k a t, k iü té se k e t,  b o rá tk á t,  m ite ssz e rt, 
a rc- é s  k e zv ö rö sség e t. Az a rc  ideális 
szép , ü d e  é s  ifjú lesz  é s  am e lle tt a 
M argil-t rém e tc l jc 'c n  .Ártalm atlan.

I gy  tég e ly  ára  I k o ro n a . M argit szap . 
pan  70 f il lé r  és M arg it-pouder tfeh ér, 
i.i/. '.i  é s  e lé rn e  sz ínben  I K. 20 fillér.
— tizen  szerek  m indegyike k ü lö n  is 
h aszn á lh a tó . — A b'öldos-féle M argit- 
t rém e k a p h a tó  a világ m in d en  n agyobb  
y ó g y  s z e r tá rá b a n , a liul p ed ig  nem  
ra k tá ro n  nem  volna, te ssé k  e g y e n ese n  
ig \ c im ezve í r n i :  f ö ld e s  K elem en  
gyógv szorész A rad.

K ő ra k tá r  S á to ra l ja ú jh e ly b e n : Kin-
« >essv P é te r , llrabéczv  K álm án  drog.. 
"  id d er tíy u la . H o m o n n a  l áb ián  Ar- 
nold g \  ógys/.ereszeknél.

g * A S Z T 0R Y
ÉLÖV1RÁG KÖTÉSZETE.

T e lefo n  57 33
Csokor- és koszorú-kötésért az 
országban a legtöbb első díjjal 

kitüntetve
BUDAPET, Rákóczi-űt

N em zeti sz ín h áz
Képes árjegyzék díjtalan 

Vidéki megrendelésekre nagy 
gyeimet forditok.

3.

í i -

Az upori fogyasztási szövetkezet
hez elárusító üzletvezető kerestetik.

Fizetése liaxi 00 korona '  lakás. 
Óvadékul íáHt koréin t«. i■,Iö le.

Az. iillás junius elsején foglandó el. 
Tudakozódni lehet az upori fo- 

! gvasztási szövetkezet igazgatóságá
nál.

Fesztory lános.
szöv. elnök,
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O S E R S  és B A U E R
kizárólagos motorgyár

W IE N , XX., D r e sd n e r -s tr a sse  81 83a.
Magyarországi fióktelep:

BUDAPEST, VI., P o d m a n iczk y -u tcza  18.

BENZIN-LOKOMOBILOS
cséplőszerelvények a legszolidabb kivitelben. 

Benzinmotorok. S z ív  ógázmotorok.
A  je len ko r legolcsóbb üaemereje 2 -  J  f i l l é r  özem  
költség óra lóerőnkin t. Több saáa tele/’ űriemben. 

Elsőrendű saolid g y á r tm á n y  !
X cövkő  fizetési feltételek. Költségvetés és árjegyzék ingyen.
Benzintokomobilos csíplőszerelvényeink többek közölt a kö
vetkezőknél tekinthetők meg üzemben : Ifj. Koliody Pál Bér
ezel, Szobolcá in. Farkas Ferencz Bere/.el, Szabolcs ni. Jesko 
Mihály Csemernye, Varannó mellett. Uörner Károly Nagyazar 
Gálszécs mellett. Ziegler Zsigmond Mogyorós, Mámlok mel

lett. Kovács Albert Berencs, Pa troli a im lle t^^ ^ ^ ^ ^ ^

MAYFARTH PH. é s  TSA.

önműködő „S yphon iá “ -ja 
mégis a legjobb permetező

sző llő k n ek , 
k om lós

ü lte tv én y ek n ek , 
g y ö m ö l c s f a - k á r o s i t ó k  

k iir tá sá ra ,
levélbetegségek ellen való védekezésre, a szegecs és tormáncs 

stb. megsemmisítésére.

Hordozható ét kocsire szerelt permetezők 10— 125 liter
folyadék számára petroleum-kevero készülékké! vagy anélkül.

Tessék ábrázolatot és leírást kérni a cégtől

M A Y F A R T H  P H .  és  T S A .
gépgyárak, kü lö n leg es  gyár borsajtók  s g y ü m ö k sé rték esifő  gépek szám ára 

Több m int 620 arany- ezüst-érem m el stb . k itüntetve.

BÉCS II 1, Taborstrasse 71.
K épes árjegyzékek ingyen. — Képviselők és v iszon telárusitók  kívántainak

|  Megyei Általános Bank
IS r é s z v é n y tá r sa s á g .

Elfogad betétet kamatozás végett. Leszámítol váltó 
és jelzálogkölcsönt. Bevált külföldi pénzeket (dollárokat) 
folyószám la hitelt és óvadékot nyújt kedvező feltétellel.

Eszközöl 10-50 évig terjedő

törlesztéses kölcsönt.
Vásáről megbízásra értékpapírokat, sorsjegyeket és 

előlegezi az értéket havi törlesztésre. Elvállal minden a 
bankszakba vágó megbízást.

A Megyei Általános Bank részvény- 
társaság igazgatósága

1627-1909 vb. szára.

Á rv erési h irdetm ény.
Alulírott bírósági végrehajtó az 

1881. évi L \ .  t.-cz. 102. §-a értel
mében ezennel közhírré teszi, hogy 
a sátoraljaújhelyi kir. járásbíróságnak 
1909. évi Sp. 1. 714— 3. sz. végzése 
következtében Dr. Gáspár Sándor 
ügyvéd által képviselt Schün San* 
javára 124 kor. 24 fii!, és jár. 
erejéig 1908. évi november hó 10 én 
foganatosított kielégítési végrehaj
tás utján lefoglalt és 1273 koronára 
becsült következő ingóságok u. m. 
házi bútor, znngora stb. nyilvános 
árverésen eladatnak.

Mely árverésnek a sátoraljaújhelyi 
kir. járásbíróság 1900. évi V. 2370,5. 
sz. végzése folytán 124 korona 24 
jillér tőkekövetelés utáni és ennek

esedékes kamatai és eddig összesen 
bírt őlag már megállapított költségek 
erejéig Sátoraljaújhelyben az alperes 
lakásán régi kórház épület leendő 
megtartására 1 9 0 9  junius 2 . napjának  
d é le lő tti 1 0  es f é l  óraja  hatáiidőül ki- 
tűzetik és althoz a venni szándél ozók 
ezennel oly megjegyzéssel hivrtnak 
meg, hogy az érintett ingóságok 
az 1881. évi L X .  t. c. 107. s 108. §-ai 
értelmében készpénz fizetés mellett 
a legtöbbet Ígérőnek szükség esetén 
becsáron alul is el fognak adatni.

Amennyiben az elárverezendő in
góságokat mások is le- és felülfog
laltattak és azokra kielégítési jogot 
nyertek volna ezen árverés az 1908: 
XL1. t.-c. 20. §-a értelmében ezek 
javára is elrendeltetik.

Sátoraljaújhely, 1909. május 5.

Rosner Imre,
kir. jbir. végrehajtó.

HASCHEK és K()ZSA
építkezési kőfaragóvállalat, sirkőraktár és szobrászati műterme 

1 ’csti ut 9öt. Telefon 194. szám.

Sírkövek: Raktáron tartunk svédgranit, sienit és lat) 
dór. továbbá m árványokban: sziléziai, olasz, karszti, ruszki* 
rzai, görög és többféle iiazai márványfajokat.

Szobrászat: Készítünk tníivészi kivitelű angyalsznbrokat, 
melyeket különösen gyermeksirokra ajánlunk, továbbá szent- 
szobrokat. templomokba, l 'g y  minden kőfajban, valamint fában 
is készíthetjük.

Építészet: Elvállalunk a kőfaragó szakmába vágó minden 
néven nevezendő építkezési munkálatokat. Továbbá az építész 
és építtető urak különös figyelmébe ajánljuk, hogy a szepes- 
váraljai mészkövet, valamint az építkezési célokra szintén 
nagyon alkalmas téesői bomokkükészitményeket nálunk nagyon 
jutányos áron beszerezhetik. A  midőn a fentiek felsorolása 
után biztosítjuk a nagyérdemű közönséget szolid kiszolgálás
ról, valamint a reánk hízott munkánk szakszerű kiviteléről, 
ajánljuk magunkat további h. pártfogásukba.

Kiváló tisztelettel

ára- 0 1  
zki- J l

I I N I  >

H u d a p e s t  f e l é

R e g g é  íg y - v . 7
D é lu tá n  sz . v.
D é lu tá n  g y . v.
E ste  s z .  v .

N  A  T  O  I <  A  A U J I 1 E L V I 1 Ö I , ;

ó . 4 4  p- 
12 ó .  0 9  p- 

4 ó .  3 9  p. 
8  ó .  5 ö  p .

H u d a p e s t  f e l ö l
R e g g e l  sz . v . 6  ó . 2 9  p
D é lu tá n  g y . v . 12 ó .  3 3  p-
D é lu tá n  s z . v . 4 ó .  10  p-
E s te  g y .  v . 7 ó .  3 5  p-
E s te  s z .  v . 8  ó .  15 p.
É jjel t. v . s z .  s z á ll.  4 6 .  —  p.

K a s s a  f e l é M e z ő la b o r e z  f e l é C s a p  f e l é
R e g g e l v . v . 7 ó .  2 5  p. R e g g e l v . v . 7 ó .  10  p. R e g g e l v . v. 7 ó .  3 9D élu tán  s z .  v . 1 ó . 13 p. D é lu tá n  s z .  v . 1 ó .  0 3  p. D é lu tá n  g y .  v. 1 ó .  OH
E ste  s z .  v . 8  ó .  25  p. E s te  s z .  v . 7 <5. 4 7  p. D é lu tá n  s z .  v . 4 ó .  3 7

E s te  s z .  v . 8  ó .  3 8
é r k e z i k  s á t o r A .  l . J  A  í r j  H E L Y B E D é lu tá n  s z . v . 1 ó .  2 0

K a s s a  f e l ö l M e z ő la b o r e z  f e l ő l C s a p  f e l ö l
R e g g e l s z .  v . 7 ó .  18 p. R e g g e l s z . v . 7 ó .  3 0  p. R e g c e l  s z .  v. 6  ó .  4 9D é lu tá n  sz . v . 2 ó .  — p. D é lu tá n  s z .  v . 4 ó .  2 6  p. D é le lő t t  s z .  v . H ó .  4 9
E s te  v. v . 7 ó .  5 6  p. E s te  v . v . 8  ó .  13 p. D é lu tá n  g y . v. 4 ó .  17

E s te  sz . v . 7 ó .  42
M in d en  v a s á r  ás  ü n n e p n a p o t m eg eó zó  k ö z n a p o n  d . u. 4 ó  45 p. k o r  M isk o lc ié  t e h e rv o n a t  In d u l szem

Kassára m in d en  S z e rd á n  é s  S z o m b a to n  reg . 4 ó .  10 p .-k o r  indul S á to r a lja ú jh e ly b ő l te h e r v o n a t  s z e m é ly s z á li tá s s a l
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CLAYTON & SHUTTLEW ORTH®
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által •  l«í)otinyotibö árak «]»ntutna»t

Locomobil és gőzcsóplögépefc,
•zalm akazatozök, Já rg án y -csép lő g ép ek , lóhere  • c sáp lö k , 

tls riitó -ro std k , Jionkolyozók, k aa ié iö - é s  a ra tó g ep ek , 
•zénsgyü jtők , bo ronák , so rv e tő g ep ek , P lá n é t Ír, 

Jcapálók, azecsk av ág ó k , répavágók, k u k o rica*  
p io raso lók , darálók, őrlőm alm ok, egyetem ea • Q Z é l - e k é k ,  2- é s  3-vasu  ekék és  m inden 

•g y é b  g azd aság i gépek.

T'iXK»r<
Védjegy: „Horgonyt*

A Llniment. Capsici comp., 
a Horgony-Pain Expeller

pótleka
agy régjénak bizonyult háziszor, mely már aok 

óta legiobb fájdalomcsillapító ezernek bizonyult 
kiizvénynél, osuznal ós meghűléseknél, hedöri-
..................... fölösképpen használva .........

Figyelmeztetés. Silány hamisítványok miatt 
bevásárláskor óvatosak legyünk és csak olyan üve
get fogadjunk el, moly a „Horgony** vödpgygyel 
M a Richter cégjegyzés* I ellátott doMzha van 
eaomagolva. Ára öregekben 1  BQ. K 1.40e* K2.— 
áa úgyazólván minden gyógyszertárban kapható. — 
lórakukr Török József gyógyszerésznél, Budapest.

Ir Richter ,ydfyszertára i; „Arany oroszlinhíz",

jiiliiiijos iirim
felvétetnek a

M. k. .államvasutak. IJzletvezetőség
Miskolc.

12-49H I. szám.

Pályázati hirdetmény
l zIt tvezetőségiink felületén a f. 

•vben szükség* s 4TÓ*» <| portIhn«l 
cement íZ:illilá>;ira nyilvános pályá
ra tót hirdetünk.

A  különleges feltét 
mázó ajánlati űrlap, 
szállításra vonatkozó • 
tét.duói kötelező rós/.i 
lókat tartalmazó pályázati feltételek 
az alólirott üzlet ve/Mö.-ég általános 
osztályánál megtekinthetők és ugyan
ott díjtalanul kaphatók.

A szabály szirtien kiáli’tott egy 
koronás magyar kir. okmánybélyeg* 
gél ellátott ajánlatok a <»<> filléres 
okmány hél yeggel ellátott és aláirt 
ajánlati felhívással együtt lepecsé
telve és ezen kiilcimmel ellátva: 
„Ajánlat a 11493— 1909. számhoz1* 
legkésőbben 1909 évi június hó 5-ig 
déli 12 éráig az alólirott üzletveze
tőség I. általános bein ujtandók vagy 
posta utján oda beküldendők.

Bánatpénz gyanánt $ az ajánlott 
mén; yi.-ég értékének 5 százaléka 
legkésőbben 1909. évi június hó 4 én 
déli 12 óráig a magyar királyi állam
vasutak miskolezi üzletvezetősége 
gyüjtopén*táránál akar készpénzben, 
akár ábami latétekre alkalmas érték
papírokban teendő le.

Bánatpénz nélküli és későbben 
Imnyujtott, valamint olyan ajánlatok, 
melyek nem az előirt módon tétel
nek, vagy a melyek az aláírandó 
pályázati feltételek nélkül nyujtat* 
nak be, figyelembe vétetni nem 
fognak.

Miskolc, 1909. május 7.

A m. k ir. államvasutak miskolezi 
üzletvezetoseyo

1498— 1909- szám.

Árverési hirdetmény.
Alulirólt bírósági végrehajtó az 

1881 évi L X .  t-c. 102. ij-a értelmé
ben ezzenel közhírré teszi, hogy a 
sátoraljaújhelyi kir. járásbíróságnak

A N TI-PERO N O SEO RA .
mely rezet a legtisztább és könnyen oldható formában 
tartalmazza, maró anyagok — mint mész vagy szóda 
hozzákeverése nélkül használtatik. A s/in kétkilós t »o« 
magokban jut forgalomba, mely 1 "" liter vízben oldandó 
fel : az oldat oly hig, hogy a lcglinomabb permetező, 
készüléket sem dugaszolja el. Kísérelje meg ezen, kül
földön oly használatos es kitünően bevált preparátumot 
szőlő, gyümölcsfák és burgonya permetezésére, valamint 
vetőmagvak üszöktelenitésére. A n t i  Pcronosporá\al meg
lepő jó eredményt fog elérni, sokkal olcsóbban, mint 

bármely más szerrel.
Kérjen árajánlatot és prospektust

Pick H. és Társa cégtől.
Budapest, V., Akadémia-utca 16.

V isz o n te lad ó k  k ereste tn ek

1909. évi V. 2491— 1. számú végzése 
következtében l)r. Csillag Béni ügy
véd által képviselt Friedmau Sámuel 
javára 155 korona 84 fillér és jár. 
•rejéig 1908. november hó 12-én 
foganatosított kielégítési végrehajtás 
utján lefoglalt és 1175 koronára he

ült következő ingóságok u. ni. 
kávéházi berende-zés stb. nyilvános 
árverésen eladatnak.

M*dy árverésnek ti sátoraljaújhelyi 
kir. járásbíróság 909. évi V. 1042 2. 
zámu végzése folytán 155 korona 

84 fiII. tőkekövetelés ennek esetiékes 
kamatai és eddig összesen biróilag 
már megállapitott küllségek erejéig 
Sátoraljaújhelyben az alperes laká
sán és kávéházában S/.éohényi-tér 
az ipartestület épületében leendő 
megtartására 909. junius 8 napjanak 
délelőtti 10 és fel oraja határidőül kitii 
zetik és ahhoz a venni szándé
kozók ezennel oly megjegyzéssel 
hivatnak meg, hogy az érintett ingó
ságok az 1881. évi L X .  t. c. 107. és 
1<>8. §-ai értelmében készpénzfizetés 
mellett a legtöbbet ígérőnek, szük
ség esetén becsáron alul is el fog
nak adatni.

Amennyiben az elárverezendő in
góságokat mások is Itj- és felnifog
laltatták és azokra kielégítési jogot 
nyertek volna, ezen árverés az 1908. 
évi X L I  t.-c. 20. § a  értelmében 
ezek javára is elrendeltetik.

Kelt Sátoraljaújhely, 1909. évi máj.
4. napján.

Rosner Imre
kir. jbir végrehajtó.

Találm ányokat
szabadalmaztat es értékesít;

védjegy- és  m intaoltalom  az ö ssze s  á lla 
m okban

Pataky Vilmos
hites szabadalm i ügyvivő

jJuD apest IV., € sk ü -u t 3.
Saját szabadalm i irodák a külföldön :

B erlin , W., L e ip zrje rs tra sse  112.
P a ris , 58 rue Lafayette. 

A m ste rd am , Kelzersgracht 209.

Az Kperjesi Népbank 

kályhagyárának 

sze gyár t mánya i

%  g y á r i áron

M árv á n y  és ( I rá n it  s ir  
kövek k a p h a tó k

m e g r e n g  
----------------------- -—  ,

delhetők i
--------------  VK U T C K  r a p n u i u n

Behyna Testvéreknél Sátoraljaújhelyben.
„Eperjesi Népbank" ««. 

kályhagyára. W
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ERDŐBEN YI
Gyógyfürdő Zemplén vármegyében, 1 oknj-lleg\ al
ján, szól és pormentes erdős völgykatlanban.

' - 237 méterre a tenger.szin felett.

C  F ü r d ö id é n y : M ájus 20-tól Szep t, 15-ig.
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Vize kitűnő Itatásit gazdag vas- 0s timsótartalmánál Jj 
fogva a női betegségekben, sápkórban, idegbántalmakban, 
rheumatikus és köszvenyes bántalmakban szenvedőknél. 
Meleg kádfürdőkön kívül használhatók : iszap, vasláp, 
sósfürdők ; másságé, izzasztó és hidegvíz-gyógymód. Ivó- 
gyógymódhoz mindenféle ásványvíz van készletben. Kiváló 
klimatikus gyógyhely a légzőszervi és különösen malárikus 
bajokban szenvedők részéről.

Posta és táviróállomás ERI )ÖI>ÉN\ h. I át iratok 
telefonon adatnak át a fürdőtelepre és telepről. Postai 
küldemények naponkint egyszer szállíttatnak ki a telepre 
és telepről.

Állandóan a telepen lakó fürdőorvos D r Asztalos 
Kálm án Erdőbényéről.

Vendéglős : Végh László Sárospatakról, a kin. 1 
kitűnő és jutányos étkezés és kifogástalan kiszolgálat 
lelhető.

Külön izraelita vendéglő.
Vasúti állomás : személyvonathoz »Erdőbénye-l*ürdo« 

megállóhely; gyorsvonathoz: »Liszka-Tolcsva« állomás, 
ahonnan és hová hatóságilag megállapított szállítási dij 
mellett bérkocsiközlekedés van berendezve.

A fürdő házilag van kezelve. 1"ürdőleirást kívánatra 
küld a

F ü rd őigazgatóság .
f e t t  &  &  &  &  m t é

Építési telkek,
melyek főméit. Herczeg Windisch-Qraetz Lajos tulaj
donát képező Csillag, A lsó  és Felső Zöldág nevű, az 
Andrássy és a Dr. Schön Vilmos-utcza által határolt 

telek felparcellázása folytán keletkeztek a rajtuk levő 
épületekkel eladás alá bocsáttatnak.

A  fent nevezett telek parcellázási terv rajza meg

tekinthető Sárospatakon az Uradalmi Központi Irodá
ban és Sátoraljaújhelyben Ambrózy Nándor uradalmi 

jogtanácsos irodájában.

Az ajánlatok az Uradalmi Központi Irodához Sá

rospatakra intézendők.
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Herczeg W indisch-Graetz Lajos 6.A 
uradalmának ||

Központi Irodája Sárospatakon

Ajánljuk a t, építő, építész és mészkereskedo urak szives 
figyelmébe az általunk kizárólag fával égetett, teljesen kő

mentes

I. rendű darabos meszet,
mely kiadós voltánál fogva az összes hazai termékeket 
felülmúlja.

Levélbeli megkeresésekre azonnal válaszolunk, távirati 
megrendeléseket elfogadunk.

Zem plén-IaD m öczi m ész- és  agyag ipar
részvénytársaság Sátoraljaújhely. 

Sürgönyeim  : Mésztársaság. Telefon 32. sz.

Sátoraljaújhely r. t. város árvaszékétűl.

810—  lőog. szám.

Árverési hirdetmény.
A  kk. Nagy Lajos Anna és Ilona tulajdonát képező 

s a sátoraljaújhelyi 2012. sztkvi betétben foglalt Ingatlan 
(házhely) 1909 évi junius hó 3. napján d. e 10 
ó ra ko r Sátoraljaújhely r. t. város árvaszéke által Far
kas Andor árvaszéki ülnök hivatalos helyiségében 
(Nagyvárosháza földszint) nyilvános árverésen el fog 
adatni.

Venni szándékozók az árverési feltételeket a köz- 
gyámi hivatalban a hivatalos órák alatt megtekinthetik.

Sátoraljaújhely r. t, város 1909. 
19-én tartott árvaszéki üléséből.

évi május hó

K iss Ödön,
h. árvaszéki elnök.
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T a r t ó s !  E l e g á n s !  K i a d ó s !

H A S Z N Á L A T B A N  A L E G O L C S Ó B B !
Tudományos folyóiratokban hygienikus tulaj
donságánál fogva elismerőleg van említve.

R a k t á r  : Behyna Testvéreknél Sátoraljaújhelyben1

B O H R T  NAGYKIKiNDAI CSEREPE.

Legjobb m inőségű  fed élcserép  lego lcsób b  árak  m elle it.

Tessék árjegyzéket kérni !

Képviselők kerestetnek. 

B  O  H N TÉGLAGYÁR, NAGYKIKINDA.

Nyomatott Landesmann Miksa és Társa köiiyvnAomdiíjában Sátoralaujboly,
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